РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № _____________

от 26.12.2022 №031-06-1012/22

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета города
Иркутска в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ, оказанием
услуг по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов, в
которых имеются жилые помещения муниципального жилищного фонда города
Иркутска

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 165 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением
Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в
форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а
также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ
формирования современной городской среды, утвержденными Постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 сентября 2022 года
№ 1666 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации», руководствуясь статьей 16 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42, 54, 56 Устава
города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета города Иркутска
в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг по
капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов, в которых
имеются жилые помещения муниципального жилищного фонда города Иркутска,

утвержденный постановлением администрации города Иркутска
от 13 августа 2017 года № 031-06-2754/9, с последними изменениями,
внесенными постановлением администрации города Иркутска от 13 июля 2022
года
№ 031-06-494/22, следующие изменения:

абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Результатом предоставления субсидий является увеличение количества

многоквартирных домов, в которых в текущем финансовом году завершено
оказание услуг и (или) выполнение работ по капитальному ремонту общего
имущества.»;

пункт 31 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Информация о субсидии размещается на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня,
следующего за днем принятия решения о бюджете города Иркутска решения о
внесении изменений в решение о бюджете города Иркутска.»;

абзац второй пункта 14 признать утратившим силу;
пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Проведение ежегодной оценки достижения результата предоставления

субсидии, установленного в соответствии с пунктом 2 настоящего Положения,
осуществляется департаментом инженерных коммуникаций и жилищного фонда
комитета городского обустройства администрации города Иркутска.

Отчетность о достижении значений результатов предоставления субсидии
представляется по форме и в срок, установленный соглашением о
предоставлении субсидии, но не реже одного раза в квартал.».

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 13 августа 2017 года
№ № 031-06-2754/9 «О порядке предоставления субсидий из бюджета города
Иркутска в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ, оказанием
услуг по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов, в
которых имеются жилые помещения муниципального жилищного фонда города
Иркутска» информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

 4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                   Р.Н. Болотов